comum, ficando, nestes casos, dispensada a obrigatoriedade do atendimento ao artigo 239. 

Art. 241 O depósito central de lixo deverá ter: 

I - dimensão mínima de 1,00m (um metro) e pé-direito mínimo de 2,20m (dois metros e vinte 

centímetros); 

II - área calculada na base de 0,125m3 (cento e vinte e cinco decímetros cúbicos) para cada 

200,00m2 (duzentos metros quadrados) de área construída, não podendo ser inferior a 

1,20m2 (um metro e vinte decímetros quadrados); 
III - porta  de  acesso  com  dimensões  mínimas  de  0,80m  (oitenta centímetros)  de  largura e